鶴医発（内）第 ５２ 号

平成２４年 ８ 月３０日

会 員 各 位

会  長  米田 嘉次

担当理事  川嵜 良明

社会保険指導講習会開催のご案内

 平素より本会事業にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、ご高承の通り、平成２１年度より医療機関に対する指導・監査業務が

近畿厚生局に移管されたことに伴い、従来、各地区医師会で行ってまいりまし

た保険指導講習会を受講することによって、集団的個別指導の対象となった場

合にも受講免除とされる取扱いが行われないこととなりました。

 当医師会では、医療保険制度や保険診療のルール、審査、指導・監査のしく

みを継続的に会員医療機関に周知し、徒に個別指導の対象となることを防止し

ていくことは医師会の重要な責務であると考え、平成２１年度より自主的な保

険医療に関する研修会として社会保険指導講習会を開催しております。

つきましては、今年度も下記の通り講習会を開催いたしますのでご多忙とは

存じますが、現況をご理解の上、是非ともご出席いただきますようお願い申し

上げます。

また、大阪府医師会生涯研修指定申請を下記のカリキュラムコードで申請予

定です。

単位数：２単位

カリキュラムコード：０３・０４・０５・０７

記

１． 日  時： 平成２４年１０月１６日（火） 午後２時～

２． 場  所： 大阪市鶴見区医師会館３階ホール

３． 演  題： 「最近の指導・監査の動向と保険診療、医療における

   人権問題について～審査上の取扱いを含めて～」

４． 講  師： 大阪府医師会 副会長  茂松 茂人 先生

以上